
iFan04

Řídicí jednotka Wi-Fi Sonoff 
iFan04-H 

Návod k obsluze



Představení produktu

433MHz RF anténa Anténa Wi-Fi

Tlačítko párování/zapnutí/
vypnutí (světlo)

      Hmotnost jednotky je menší než 1 kg. Doporučená instalační výška je menší 
než 2 m.

Vlastnosti produktu

Jedná se o chytrý ovladač Wi-Fi pro stropní ventilátor se světlem, který umožňuje 
dálkově zapínat a vypínat ventilátor a světlo, nastavovat rychlost ventilátoru, 
plánovat jeho zapnutí a vypnutí, sdílet jej s rodinou pro společné ovládání atd. 
prostřednictvím aplikace eWeLink.

Dálkové 
ovládání

Jednorázový 
čas/odpočet

Hlasové 
ovládání

Kontrola 
účasti

Regulace 
otáček 

ventilátoru

Inteligentní 
scéna

Stav 
synchronizace

Dálkové 
ovládání 
433mhZ

Řízení 
sítě 
LAN

Skupinová 
kontrola



Návod k obsluze

1. Vypněte napájení

ON OFF

ON OFF

ON OFF

ON OFF

      Instalaci a údržbu spotřebiče by měl provádět kvalifikovaný elektrikář. Abyste 
předešli úrazu elektrickým proudem, neprovádějte žádná připojení, pokud je spotřebič 
zapnutý!

2. Pokyny pro zapojení

N L

LIG
H

T

FA
NC
O

M

100-240V AC



    Před připojením kabelu pod napětím je nutné nainstalovat bezpečnostní 
zařízení. (např. pojistky nebo vzduchové jističe).

         Zkontrolujte, zda jsou všechny kabely správně připojeny.

3. Stáhněte si aplikaci eWeLink

eWeLink

eWeLink

Android™ & iOS

4. Zapnutí napájení

Po zapnutí napájení přejde zařízení při prvním použití do režimu rychlého párování 
a poté vydá dvě krátká a jedno dlouhé pípnutí.

     
     Zařízení ukončí režim rychlého párování, pokud nedojde ke spárování do 3 
minut. Pokud chcete znovu vstoupit do režimu rychlého párování, stiskněte a 
podržte párovací tlačítko po dobu 5 sekund nebo zařízení třikrát zapněte a vypněte 
(zapnutí-vypnutí-vypnutí-vypnutí), dokud se neozvou dvě krátká a jedno dlouhé 
pípnutí. 

5. Přidání zařízení

Klepněte na "+" a vyberte "Quick Pairing" a poté postupujte podle pokynů 
zobrazených aplikací.



Kompatibilní režim párování

Pokud se rychlý režim párování nezdaří, zkuste párování v kompatibilním režimu 
párování.

1. Stiskněte a podržte párovací tlačítko po dobu 5 sekund, dokud bzučák nevydá 
dvě krátká a jedno dlouhé pípnutí, a poté jej uvolněte. 2. Znovu stiskněte tlačítko 
párování na 5 sekund, dokud se neozve bzučák s vysokou frekvencí, což znamená, 
že zařízení přešlo do režimu "kompatibilního párování".
2. Klepněte na "+" a v aplikaci vyberte "Kompatibilní režim párování". 

Vyberte SSID Wi-Fi z ITEAD-****** a zadejte heslo 12345678, poté se vraťte do 
aplikace eWeLink a klepněte na "+". Aplikace eWeLink a klepněte na tlačítko 
"Next". Buďte trpěliví, dokud nebude párování dokončeno.

  Zařízení opakovaně 5krát zapněte a vypněte (zapnutí-vypnutí-vypnutí-vypnutí), 
abyste vstoupili do režimu "kompatibilního párování".

Odstraňte izolační fólii baterie

Při továrním nastavení je dálkový ovladač RM433R2 ve výchozím nastavení spojen 
s iFan04. Chcete-li jej používat, stačí vyjmout izolační list baterie. Pokud zařízení 
připojené k iFan04 není dálkovým ovladačem ovládáno, zkuste se s dálkovým 
ovladačem znovu seznámit.



Metoda učení pro piloty iFan04 a RM433R2

<RM433R2

Po zapnutí iFan04 stiskněte libovolné tlačítko na ovladači, dokud se během 5 s 
neozve bzučák. Poté se všechna tlačítka úspěšně zapamatují. Pokud do 5 s 
neprovedete žádný krok, znovu zapněte zařízení a zopakujte výše uvedenou operaci.

      Zařízení se může naučit maximálně 10 dálkových ovladačů. Jedenáctý dálkový 
ovladač automaticky nahradí první atd.

Specifikace

iFan04-L, iFan04-H 

PC V0

-��℃~��℃

116x55x26mm

100-240V AC 50/60Hz 5A

433MHz

IEEE 802.11 b/g/n 2.4GHz

Android & iOS

Model

Vstupní údaje

Výstupní data

RF

Wi-Fi

Aplikační operační systém

Provozní teplota

Materiál

Rozměry

iFan04-L：
Světlo: 100-240V AC 50/60Hz 3A Max.
Wolframová lampa: LED: 360W/120V Max: Max. 
150W/120V Větrník: 100-240V AC 50/60Hz 2A Max.
iFan04-H：
Světlo: 100-240V AC 50/60Hz 3A Max.
Wolframová výbojka: Max: LED: 690W/230V Max: Větrný 
mlýn: 100-240V AC 50/60Hz 2A Max.



Síťový přepínač

Chcete-li je změnit, vyberte v rozhraní "Nastavení zařízení" v aplikaci eWe-Link 
položku "Nastavení Wi-Fi". 

iFan04

Fan

Low Medium High

LightSchedule Timer

Device�Settings

Create�group

WiFi�Settings

Device�ID

MAC�address

����a����f

��:��:��:AC:CC:FD

FW�Name PSF-BFB-GL

Device�info

Power-on�State

WeChat�control

LAN�control

Device�Settings

Delete�device

WiFi�Settings

Obnovení párování

Metoda 1:
Stiskněte tlačítko párování na zařízení na 5 sekund, dokud se neozvou dvě krátká a 
jedno dlouhé pípnutí, poté tlačítko uvolněte, čímž zařízení vstoupí do režimu 
rychlého párování, aby mohlo být znovu přidáno v aplikaci eWeLink.



Metoda 2:
Stiskněte "párovací tlačítko" na dálkovém ovladači RM433R2 na 5 sekund, dokud se 
neozvou dvě krátká a jedno dlouhé pípnutí, a poté jej uvolněte. To znamená, že 
zařízení přešlo do režimu rychlého párování, takže jej lze znovu přidat v aplikaci 
eWe-Link.

Metoda 3:

Zapněte a vypněte zařízení třikrát (zapnout-vypnout-vypnout-vypnout), dokud 
bzučák nezazní dva krátké a jeden dlouhý tón, a poté jej uvolněte, což znamená, že 
zařízení přešlo do režimu rychlého párování, takže jej lze znovu přidat v aplikaci 
eWeLink.

     V režimu rychlého párování ukončíte aktuální režim stisknutím libovolného 
tlačítka na dálkovém ovladači.

Obnovení továrního nastavení

Odstranění zařízení z aplikace eWeLink APP znamená obnovení jeho továrního 
nastavení.

Specifikace dálkového ovládání

RM433R2

433MHz

87x45x12mm

PC V0

Model

RF

Pilotní velikost 

Velikost pilotní základny

Zdroj energie

Materiál

86x86x15mm (není součástí dodávky)

3V knoflíková baterie x 1 (model baterie: CR2450)



Seznámení s dálkovým ovládáním 
Ventilátor iFan04 lze ovládat pomocí dálkového ovladače RM433R2. Po úspěšném 
naučení lze zařízení připojené k iFan04 ovládat podle níže uvedených pokynů pro 
tlačítka. Tato funkce se označuje jako bezdrátová komunikace na krátkou 
vzdálenost bez Wi-Fi.

Zapnuto/vypnuto (světlo)

Vysoká rychlost 

Vypnuto (ventilátor)

Tlačítko RF reset (dlouhé 
stisknutí po dobu 5 s)

Ztlumit

Střední rychlost

Nízká rychlost

Tlačítko párování Wi-Fi (dlouhé 
stisknutí po dobu 5 s)

Metoda odstraňování rádiového rušení
Stiskněte a podržte RF resetovací tlačítko po dobu 5 sekund, po úspěšném 
dokončení resetu se ozve bzučák "píp, píp".

Bzučák jednotky iFan04 ve výchozím továrním nastavení bude pípat při zapnutí/
vypnutí ventilátoru, nastavení rychlosti ventilátoru a přechodu jednotky do režimu 
párování, ale nebude vydávat žádný zvuk při zapnutí/vypnutí světla. Bzučák můžete 
ztlumit stisknutím tlačítka "Mute" na spárovaném dálkovém ovladači RM433R2.

Nejčastější problémy

Nepodaří se spárovat zařízení Wi-Fi s aplikací eWeLink APP

1. Zkontrolujte, zda je zařízení v režimu párování. Po třech minutách neúspěšného 
párování zařízení automaticky ukončí režim párování.
2. Povolte služby určování polohy a povolte určování polohy. Před výběrem sítě Wi-
Fi povolte služby určování polohy a povolte informace o poloze. Funkce Povolit 
informace o poloze slouží k získání informací o seznamu sítí Wi-Fi. Pokud klepnete 
na možnost Vypnuto, nebude možné přidávat zařízení.



3. Ujistěte se, že vaše síť Wi-Fi pracuje v pásmu 2,4 GHz.
4. Ujistěte se, že jste zadali správné SSID a heslo Wi-Fi bez speciálních znaků. 
Nesprávné heslo je velmi častou příčinou selhání párování.
5. Při párování by se zařízení mělo nacházet v blízkosti směrovače, aby byl zajištěn 
dobrý přenosový signál.

MADE IN CHINA



Ochrana životního prostředí

Elektronický odpad označený v souladu se směrnicí Evropské unie se 
nesmí ukládat společně s ostatním komunálním odpadem. Podléhá 
oddělenému sběru a recyklaci na určených místech. Tím, že zajistíte jeho 
správnou likvidaci, předejdete možným negativním důsledkům pro životní 
prostředí a lidské zdraví. Systém sběru použitého zařízení je v souladu s 
místními předpisy o ochraně životního prostředí pro likvidaci odpadu. 
Podrobnější informace získáte na obecním úřadě, v zařízení na zpracování 
odpadů nebo v obchodě, kde jste kde byl výrobek zakoupen.

Výrobek splňuje požadavky tzv. směrnic nového přístupu Evropské unie. 
Evropské unie (EU), týkající se otázek bezpečnosti používání, ochrany 
zdraví a ochrany životního prostředí, které specifikují nebezpečí, jež by 
měla být zjištěna a odstraněna.

Tento dokument je překladem původní uživatelské příručky vytvořené výrob-
cem.

Přístroj je vybaven dobíjecí baterií, která je díky své fyzické a chemické struktuře 
časem a používáním stárne. Výrobce určuje maximální dobu provozu zařízení v 
laboratorních podmínkách, kde jsou pro přístroj optimální provozní podmínky a 
kde je možné přístroj baterie je nová a plně nabitá. Provozní doba ve skutečno-
sti se může lišit od doby deklarované v nabídce a není vadou přístroje, vadou 
výrobku.

Podrobné informace o záručních podmínkách 
distributora/výrobce jsou k dispozici na adrese 

https://serwis.innpro.pl/gwarancja.

Výrobek musí pravidelně udržovat (čistit) sám uživatel nebo specializované 
servisní středisko na náklady uživatele. Pokud v návodu k obsluze nejsou uvede-
ny informace o nutné cyklické údržbě nebo servisních úkonech, je třeba pravi-
delně, nejméně jednou týdně, vyhodnocovat odchylku fyzického stavu výrobku 
od fyzicky nového výrobku. Pokud je zjištěna nebo nalezena jakákoli odchylka, 
musí být neprodleně provedena údržba (čištění) nebo servisní opatření. Nebu-
de-li provedena řádná údržba (čištění) a nebude-li reagováno na zjištěný stav 
odlišnosti, může dojít k trvalému poškození výrobku. Ručitel neodpovídá za 
škody vzniklé v důsledku nedbalosti.






